江苏沙钢股份有限公司 关于对控股子公司提供财务资助事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《中小企业板信息披露业务备忘录第 27 号:对外提供财务资助》、《公司章程》及《对外提供财务资助管理制度》等相关规定,江苏沙钢股份有限公司(以下简称"公司"或"沙钢股份")拟为控股子公司江苏沙钢集团淮钢特钢股份有限公司(以下简称"淮钢公司")提供1亿元人民币财务资助,现将有关事项公告如下:

一、财务资助概述

1、公司于 2014 年 1 月 17 日召开了第四届董事会第二十一次会议,审议通过了《关于对控股子公司提供财务资助的议案》,同意公司在不影响正常经营的情况下,使用闲置资金为淮钢公司提供 1 亿元人民币的财务资助。如公司资金需要,公司提前 1 个月通知淮钢公司后,就可收回借款。

2、资金主要用途

公司向淮钢公司提供的财务资助主要用于补充其生产经营所需的流动资金。

3、资金占用费的收取

公司按银行同期贷款基准利率向淮钢公司收取资金占用费,资金占用费按日 计算并按季度结算,期限自资金到账之日起1年。

4、财务资助对象担保情况

为保护公司股东的合法权益,降低财务资助风险,淮钢公司出具承诺函,承诺对公司提供的借款以其全部资产承担到期不能偿还的经济责任。淮钢公司第二大股东江阴市万德贸易有限公司(以下简称"江阴万德")和淮钢公司5位关联自然人股东出具了承诺函,承诺对公司提供的借款按其出资比例承担连带保证责任。



5、审批程序

因本次财务资助对象是公司与关联人共同投资形成的控股子公司,该事项已 经公司第四届董事会第二十一次会议审议通过,独立董事发表了独立意见,本次 财务资助议案尚需提交公司2014年第一次临时股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

公司名称: 江苏沙钢集团淮钢特钢股份有限公司

公司住所: 江苏省淮安市西安南路 188号

法定代表人: 陆锦祥

注册资本: 人民币 143,100 万元

企业性质:股份有限公司

工商登记号: 32080000001951

经营范围:许可经营项目:无。一般经营项目:钢铁产品的开发、冶炼、加工及销售;冶金炉料的生产销售;普通机械修造及销售;经营本企业自产产品及技术的出口业务;经营本企业生产、科研所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务(国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外);经营进料加工和"三来一补"业务。

股权结构: 江苏沙钢股份有限公司持有淮钢公司 63.79%的股权; 江阴万德 持有淮钢公司 15.45%股权, 194 名自然人持淮钢公司 20.76%股权。

截止 2013 年 9 月底,淮钢公司的总资产为 85.8 亿元,净资产为 39.4 亿元;总负债为 46.4 亿元,资产负债率 54.08%。2013 年 1~9 月份实现营业收入 79.57 亿元,净利润 1,977.18 万元。以上数据未经审计。

三、淮钢公司的其它股东义务

淮钢公司的其它股东为江阴万德和 194 名自然人,分别持有淮钢公司 15.45%股权和 20.76%股权。

江阴万德成立于 2003 年 7 月 14 日;法人代表刘品华;公司法定住所:江阴市澄江东路 3 号;公司经营范围主要为:炼钢、炼铁、轧钢的原辅材料、金属材料的销售,公司注册资本为 1500 万元。江阴万德的实际控制人为江苏沙钢集团有限公司的股东会副会长李新仁先生。淮钢公司 194 名自然人股东中李培松、王



忠英分别是公司的总经理和副总经理,莫安建、陈建龙、庄英明是公司的监事, 以上5人与公司存在关联关系。

江阴万德和以上 5 位关联自然人股东出具了承诺函,承诺对公司提供的借款 按其出资比例承担连带保证责任。

四、董事会意见

公司使用闲置资金拟对淮钢公司提供1亿元人民币财务资助,用于补充其生产经营所需的流动资金,公司按银行同期贷款基准利率收取资金占用费,既提高了公司的资金利用效率,又支持了淮钢公司经营业务拓展。本次提供财务资助后,公司对淮钢公司共提供了3.2亿元人民币财务资助(含本次财务资助)。

淮钢公司目前经营稳定,财务状况良好,具备较强的偿债能力,且淮钢公司 出具承诺函,承诺对公司提供的借款以其全部资产承担到期不能偿还的经济责 任。淮钢公司第二大股东江阴万德和淮钢公司 5 位关联自然人股东出具了承诺 函,承诺对公司提供的借款按其出资比例承担连带保证责任,风险是可控的。

五、独立董事意见

公司使用闲置资金拟对淮钢公司提供1亿元人民币财务资助,用于补充其生产经营所需的流动资金,公司按银行同期贷款基准利率收取资金占用费,既提高了公司的资金利用效率,又支持了淮钢公司经营业务拓展。本次提供财务资助后,公司对淮钢公司共提供了3.2亿元人民币财务资助(含本次财务资助)。

淮钢公司目前经营稳定,财务状况良好,具备较强的偿债能力,且淮钢公司 出具承诺函,承诺对公司提供的借款以其全部资产承担到期不能偿还的经济责 任。淮钢公司第二大股东江阴万德和淮钢公司 5 位关联自然人股东出具了承诺 函,承诺对公司提供的借款按其出资比例承担连带保证责任,风险是可控的。

董事会在审议该事项时,关联董事回避了表决,也没有代理其他董事行使表 决权,审议程序符合《公司法》、《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市规 则》的规定。不存在损害公司和中小股东的利益的情形。

因此,同意公司对淮钢公司提供以上财务资助。



六、公司累计对外提供财务资助数量及逾期情形

经公司第四届董事会第十七次会议审议通过,并经 2012 年年度股东会批准,公司在不影响正常经营的情况下,2013 年 5 月已对淮钢公司提供了 2.2 亿元人民币的财务资助(未逾期)。本次提供 1 亿元人民币财务资助后,公司对淮钢公司共提供了 3.2 亿元人民币财务资助(含本次财务资助)。除此之外,公司不存在其他财务资助的情形,也不存在财务资助到期未及时履行还款情形。

七、备查文件

- 1、公司第四届董事会第二十一次会议决议;
- 2、独立董事关于公司相关事项发表的独立意见;
- 3、淮钢公司、江阴万德和5位关联自然人股东出具的承诺函。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会 2014年1月18日

